Para consultar a veracidade da publicação acesse -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom

D                L
Município de Paulo Ramos

IÁRIO OFICIA
Poder Executivo

SUMÁRIO

LEGISLATIVO
DISPENSA DE LICITAÇÃO
RATIFICAÇÃO.............................Págs.01

Dispensa de Licitação nº 015/2020

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação -CPL da Câmara Municipal de Paulo Ramos - Maranhão,  no uso de suas atribuições legais, conferidas pela

Portaria nº 004/2020, considerando o inteiro teor dos autos do processo administrativo nº 01507/2020, que deu origem a licitação na modalidade de Dispensa de

Licitação nº 015/2020, objetivando Contração de pessoa jurídica para fornecer equipamentos e suprimentos de informática,  para atender as necessidades da Câmara

Municipal de Paulo Ramos, e considerando ainda, o resultado de julgamento do processo de Dispensa de Licitação acima identificado, adjudico a licitante abaixo

identificada, com seu respectivo item, valor unitário, e total da adjudicação do mesmo:

A empresa:

LICITANTE:  F. C. R. BRAGA – OPÇÃO INFORMATICA

Endereço: Rua Hosano Gomes Ferreira  nº 888

Bairro: Centro

Cidade: Lago do Junco –  Maranhão

CNPJ: 20.303.722/0001-22

Adjudicado em 23 de julho de 2020

ITEM DESCRIÇÃO UNIDADE QUANTIDADE V. UNITARIO V TOTAL

1 computador all in one – processador intel quad core, com 4gb de

memória ram e 500gb de HD 21,5” e resolução full hd WINDOWS

10

UND 1      3.650,00         3.650,00

2 impressora multifuncional laser - entrada usb, wi-fi, tipo de impressão

monocromática, ou seja, que imprime em preto e branco. além disso,

que ela copia e digitaliza

UND 1      1.699,00         1.699,00

3 NOTEBBOK processador INTEL CORI i5, memoria RAM 4gb, HD

mínimo de 500 GB, tela lede tamanho mínimo de 15 polegada

UND 1      3.700,00         3.700,00

4 impressora multifuncional ecotank tanque de tinta colorida, wi-fi usb,

com conexão wireless e wi-fi direct integrado, imprime e digitaliza.

UND 1      1.700,00         1.700,00

5 nobreak potência no mínimo 1000 W, no mínimo 6 tomadas,

autonomia de 55 minutos, entrada 220v/110v bivolt automático.

UND 1          990,00             990,00

6 estabilizador 1000va bivolt ideal para impressora a laser – 08 tomada,

bivolt

UND 2          470,00             940,00

7 teclado com conexão usb  UND 4            45,00             180,00

8 mouse com conexão usb UND 5            29,90             149,50

9 base para mouse  UND 4            15,00               60,00

10 HD externo 1 tb.com conexão usb UND 2          450,00             900,00

EDIÇÃO 405 ANO VII PAULO RAMOS DIARIO OFICIAL MUNICIPAL, QUINTA - FEIRA  23 DE JULHO DE 2020 PAG 01/02

2/2

Para consultar a veracidade da publicação acesse  -   www.pauloramos.ma.gov.br/dom

  EDIÇÃO 405 ANO VII PAULO RAMOS  DIARIO OFICIAL MNICIPAL QUINTA -  FEIRA 23 DE JULHO  DE 2020

11 pen drive 16 GB USB  UND 2            49,00               98,00

12  pen drive 08 GB USB  UND 2            30,00               60,00

13 roteador wireless 750 mbps no mínimo 3 antenas UND 2          450,00             900,00

14 antivírus internet securt UND 2            99,00             198,00

15 filtro de linha 6 tomadas. UND 2            75,00             150,00

16 caixa de som amplificada, pertencia mínima de 400w UND 1          799,90             799,90

17 transformador de energia 1000 w UND 2          199,00             398,00

               16.572,40

R$ 16.572,40 (dezesseis mil quinhentos e setenta e dois reais e quarenta centavos).

Câmara Municipal de Paulo Ramos– MA,  23 de julho de 2020.

Elaise Neres da Silva

Presidente da Comissão Permanente de Licitação

Evanice Oliveira Ribeiro                                Maria Aparecida Valença Barros

Secretária CPL          Membro CPL

RATIFICAÇÃO

O Presidente da Câmara Municipal de Paulo Ramos, no uso de suas atribuições e fulcro no art. 26 da Lei 8.666/93, RATIFICA a dispensa de licitação nº 015/2020,

que tem como objeto Contração de pessoa jurídica para fornecer equipamentos e suprimentos de informática,  para atender as necessidades da Câmara Municipal

de Paulo Ramos, levo ao conhecimento  dessa Comissão Permanente de Licitação.

Paulo Ramos– MA, em 23 de julho de 2020.

Francisco Weltran Arruda Andrade

Presidente Da Câmara Municipal de Paulo Ramos.

Estado do Maranhão
Diário Oficial do Município Poder Executivo

Rua 07 DE SETEMBRO

Paulo Ramos - MA

SITE

www.pauloramos.ma.gov.br

DEUSIMAR SERRA SILVA
Prefeito Municipal

http://www.pauloramos.ma.gov.br/